ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:        /UBND-VHXH
V/v tổ chức tuyên truyền chào mừng kỷ
niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam; Tết Nguyên đán Bính Ngọ
và Lễ hội Xuân năm 2026; bầu cử đại

biểu Quốc hội và hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026-2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày      tháng 01 năm 2026

  Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;
- Các doanh nghiệp, các trường học;
- Các xóm trên địa bàn xã.

Để tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ

lớn và các nhiệm vụ chính trị như: Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) và đón Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;
Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 và các ngày lễ, kỷ niệm khác; UBND xã yêu cầu các cơ
quan, đơn vị, doanh nghiệp, trạm y tế, trường học, các xóm trên địa bàn xã thực hiện
một số nội dung sau:

1. Công tác tuyên truyền
- Đẩy mạnh tuyên truyền nhân kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam, mừng Xuân Bính Ngọ trong đó tập trung tuyên truyền những mốc
son chói lọi của Đảng, những thắng lợi vĩ đại và những thành tựu to lớn của đất
nước dưới sự lãnh đạo của Đảng trong 96 năm qua; tuyên truyền đấu tranh, phản
bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước
và khối đại đoàn kết toàn dân tộc; tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống,
phong tục tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi tết đến Xuân về.

- Tuyên truyền về những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội nổi bật của xã
trong năm 2025, cổ vũ ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, phát
triển kinh tế - xã hội năm 2026. Tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành pháp luật
về an toàn giao thông; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; bài trừ các tệ nạn xã
hội; phòng chống cháy nổ; thực hiện nghiêm chủ trương cấm sản xuất, buôn bán và
đốt pháo; Luật phòng, chống tác hại của rượu bia; bảo đảm an ninh trật tự, an toàn
giao thông; vệ sinh môi trường, cảnh quan; an toàn thực phẩm; thực hiện hiệu quả
nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, mừng thọ trong dịp Tết nguyên đán
Bính Ngọ và Lễ hội đầu năm 2026; tuyên truyền về các hoạt động chăm lo Tết cho
các gia đình chính sách, người có công, người có hoàn cảnh khó khăn; tuyên
truyền công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ; tuyên truyền định hướng dư
luận về những nguy hại của buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm
quyền sở hữu trí tuệ; tuyên truyền người dân không tiếp tay, không thực hiện các
hành vi giao dịch thanh toán khống. Không đưa thẻ tín dụng cho người khác,

2

không cung cấp thông tin thẻ, mã PIN, mã OTP giao dịch thẻ cho bất kỳ ai, kể cả
nhân viên ngân hàng...

- Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử, quyền ứng cử,
quyền bầu cử của công dân theo quy định của Hiến pháp, các nội dung cơ bản của
Luật Tổ chức Quốc hội, Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Luật Bầu cử đại
biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, các văn bản hướng dẫn bầu cử của
các bộ, cơ quan Trung ương; tuyên truyền, giáo dục về truyền thống lịch sử vẻ
vang của Quốc hội Việt Nam trong suốt chặng đường 80 năm gắn bó, đồng hành
cùng dân tộc trong cuộc đấu tranh giành độc lập, tự do, thống nhất đất nước cũng
như trong công cuộc xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước; đồng thời tôn vinh
và tri ân công lao, đóng góp to lớn của các đại biểu Quốc hội qua các thời kỳ.

2. Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công tổ chức tuyên truyền, cổ động trực
quan. Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các xóm triển khai thực hiện. Chỉ
đạo Đài truyền thanh xã tăng thời lượng phát sóng, tiếp âm đài Trung ương, đài
tỉnh về ý nghĩa ngày Tết cổ truyền của dân tộc, đề cao giá trị đạo đức, lối sống tốt
đẹp; về ý nghĩa, tầm quan trọng của Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

3. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trạm y tế trường học tổ chức treo cờ
Đảng, cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu trong khuôn viên cơ quan và các tuyến
đường giao thông theo án phận được giao.

4. Các xóm tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại nhà văn hóa, các trục
đường xóm và vận động các hộ dân đồng loạt treo cờ Tổ quốc tại gia đình.

5. Thời gian thực hiện từ ngày 02/02/2026 đến hết ngày 16/3/2026 (15 tháng
Chạp năm Ất Tỵ đến ngày 28 tháng Giêng năm Bính Ngọ)

6. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền và mẫu tranh cổ động: Thực hiện theo
Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 14/11/2025 của UBND xã Xuân Hưng về việc
tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Đại biểu Hội
đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 4300/QĐ-BVHTTDL
ngày 12/11/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt mẫu tranh
cổ động để sử dụng chính thức trong các hoạt động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc
hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trạm y tế, trường
học; Trưởng các xóm trên địa bàn xã thực hiện tốt nội dung Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Minh

3

		2026-01-30T17:36:44+0700

		2026-01-31T10:46:10+0700
	Đỗ Văn Minh

		2026-01-31T02:03:03-0800

		2026-01-31T02:03:03-0800

		2026-01-31T02:03:03-0800